
Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

Proponente:  

Oggetto: 

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse necessario  inoltrare  il  documento ad un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO DI N.4 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO, AREA DI SANITÀ PUBBLICA,
DISCIPLINA DI “IGIENE, EPIDEMIOLOGIA E SANITÀ PUBBLICA”. AMMISSIONE
CONCORRENTI.

Il Responsabile UO con la sottoscrizione della proposta di determina di pari oggetto num. Provv.
0003196 del 30/11/2023 a seguito dell' istruttoria effettuata, attesta che l'atto è legittimo nella
sostanza.

Hash.pdf
(SHA256):81e00771ac6a500055e12d7d0136581dabe02fe4c7a324151083cc83665170ca

Firme digitali apposte sulla proposta:
Aede PROIETTI

Il Dirigente UO:
Doriana SARNARI

U.O. RISORSE UMANE-TRATTAMENTO GIURIDICO-ECONOMICO PERSONALE
DIPENDENTE E CONVENZIONATO

DETERMINA DIRIGENZIALE
 n. 0003089 del 30/11/2023



Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

Elenco allegati parte integrante:

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse necessario  inoltrare  il  documento ad un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A 

TEMPO INDETERMINATO DI N.4 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO, AREA DI 

SANITÀ PUBBLICA, DISCIPLINA DI “IGIENE, EPIDEMIOLOGIA E SANITÀ 

PUBBLICA”. AMMISSIONE CONCORRENTI. 

 

La Dirigente UOC Risorse Umane 

Trattamento Giuridico-Economico d el Personale Dipendente e Convenzionato 

 

 

 PREMESSO che, con delibera del Direttore Generale n.959 del 4.8.2023, si è disposto di procedere 

all'emanazione, pubblicazione e divulgazione del bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato di n.4 posti di Dirigente Medico, Area di Sanità Pubblica, Disciplina di 

“Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica”; 

 

 VISTO che il predetto bando è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria n.43 

del 16.8.2023, e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV serie speciale, n.65 del 

29.8.2023, con termine di scadenza per la presentazione delle domande il giorno 28.9.2023; 

 

 RILEVATO che, ai sensi di quanto disposto dall’art.1, comma 547, della Legge 30.12.2018, n.145, 

Legge di Bilancio 2019 e smi, nel bando è stato previsto che i medici iscritti a partire dal secondo anno del 

corso di formazione specialistica possono essere ammessi alla procedura concorsuale per l’accesso alla 

dirigenza nella specifica disciplina bandita e che, all’esito positivo del concorso, saranno collocati in una 

graduatoria separata e potranno essere assunti a tempo indeterminato subordinatamente al conseguimento del 

titolo di specializzazione e all’esaurimento della graduatoria dei medici già specialisti alla data di scadenza 

del bando; 

 

 RILEVATO che sono state inoltrate, entro il termine di scadenza, n.67 domande di partecipazione al 

concorso pubblico; 

 

 RILEVATO, invece, che è stata prodotta oltre il termine di scadenza indicato nel bando la domanda 

di partecipazione della candidata FRONGILLO Elena, che, pertanto, deve essere esclusa dalla partecipazione 

al concorso pubblico; 

 

 CONSIDERATO che, ai fini dell’adozione del provvedimento di ammissione dei concorrenti al 

concorso medesimo, le domande e la documentazione allegata alle stesse sono state esaminate, al fine di 

riscontrare la regolarità e conformità delle stesse alle prescrizioni del bando; 

 

 ACCERTATO, quindi, che deve essere ammessa al concorso di cui trattasi BUCCHI Dania, unica 

candidata in possesso della specializzazione. 

 

ACCERTATO, altresì, che devono essere ammessi al concorso medesimo i candidati iscritti a partire 

dal secondo anno del corso di formazione specialistica di seguito elencati: 

 

1. APRILE Antonio 

2. ARCARO Paola 

3. BOTARELLI Linda 

4. CAMMALLERI Vincenzo 

5. CARUBIA Alessandro 

6. CASSATELLA Michele Alberto 

7. CECCI Marina 

8. CERRI Ambrogio 

9.  CHECCHI Saverio 

10.  CLEMENTE Dania 

11.  COLAPRICO Corrado 

12.  COREA Francesco 

13.  DAZZO Luciano 



14.  DE GIORGI Andrea 

15.  DE PAOLA Rosanna 

16.  DE SILVA Ornella 

17.  DOMINICI Anna 

18.  FERRANTE Giuliana 

19.  FIORETTI Paola 

20.  FLAMMINI Gabriele 

21.  FORESTIERO Francesca Maria 

22.  GALANTE Pasquale 

23.  GENNARI Mariachiara 

24.  GIACCHETTA Irene 

25.  GRASSI Fabiano 

26.  GRECO Giuseppe 

27.  IADEVAIA Simone 

28.  LA TORRE Pasquina 

29.  LATEANO Ludovica 

30.  LEOTTA Giulia 

31.  LIVIGNI Marco 

32.  LOMBARDO Camilla 

33.  LORENZINI Elisa 

34.  LUPI Chiara 

35.  MARTINI Claudia 

36.  MARUCA Riccardo 

37.  MAZZEO Elisa 

38.  MERCOGLIANO Michelangelo 

39.  MILLEVOLTE Rossella 

40.  MINICUCCI Ilaria 

41.  MORETTI Annalucia 

42.  MOSCARA Lorenza 

43.  NATALE Anna 

44.  PAGANINI Gianmarco 

45.  PAPINI Francesca 

46.  PARISI Antonio 

47.  PATANIA Federica 

48.  PELLACCHIA Andrea 

49.  PINDINELLO Ivano 

50.  PIPARO Anna Maria 

51.  RADI Alessio 

52.  RIVETTA Cristiano 

53.  ROSI Margherita 

54.  SAMPRATI Nicandro 

55.  SCIURPA Elena 

56.  SPATARI Gloria 

57.  TESTA Flavio 

58.  TREBBI Edoardo 

59.  TRINCHERA Chiara 

60.  VALENTE Giuseppe 

61.  VECE Michele 

62.  VERNIANI Vanessa 

63.  VILLANI Alberto 

64.  ZAINO Andrea 

65.  ZANNI Stefano   

 

RILEVATO, invece, che deve essere esclusa dalla partecipazione al concorso stesso la candidata 

BERTOLA Carlotta, in quanto non è risultata iscritta al secondo anno del corso di formazione specialistica, 



ai sensi di quanto disposto dal richiamato art.1, comma 547, della Legge n.145/2018, alla data di scadenza 

del termine stabilito per la presentazione delle domande di partecipazione; 

 

DETERMINA 

 

 per le motivazioni indicate in premessa di: 

 

 1°) AMMETTERE al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 

di n.4 posti di Dirigente Medico, Area di Sanità Pubblica, Disciplina di “Igiene, Epidemiologia e Sanità 

Pubblica”, emanato con delibera del Direttore Generale n.959 del 4.8.2023, l’unica candidata in possesso 

della specializzazione BUCCHI Dania e i medici iscritti a partire dal secondo anno del corso di formazione 

specialistica elencati in premessa. 

 

2°) ESCLUDERE, invece, dalla partecipazione al concorso in oggetto la candidata FRONGILLO 

Elena, in quanto ha inoltrato la domanda oltre il termine di scadenza indicato nel bando e la candidata 

BERTOLA Carlotta, in quanto non è risultata iscritta al secondo anno del corso di formazione specialistica, 

ai sensi di quanto disposto dall’art.1, comma 547, della Legge n.145/2018, alla data di scadenza del termine 

stabilito per la presentazione delle domande di partecipazione. 

 

Il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi delle vigenti normative in tema di 

riservatezza. 

 

            Funzionario Istruttore 

       Dott.ssa Giusi MAZZIOTTA 

                                                                                                   Dirigente UOC Risorse Umane  

Resp. IFO Ufficio Concorsi e Assunzioni                                Trattamento Giuridico-Economico  

            Dott.ssa Aede PROIETTI                                         Personale Dipendente e Convenzionato 

                                                                                                       Dott.ssa Doriana SARNARI 


		2023-11-30T14:25:36+0100




